siquidem omnia quae ab eo sunt participant, quaedam quidem immediate per se ipsa, quaedam uero per medietates interpositas.

Participans uero solummodo est quod supra se naturaliter constitutum participat, a nullo uero infra se posito participatur quoniam infra se nullus ordo naturalis inuenitur, sicut sunt corpora quorum participatione nulla rerum subsistit—non enim umbras inter subsistentes res connumeramus—corpora nunc dico non illa simplicia inuisibilia et uniuersalia sed illa quae ex ipsis sunt composita sensibusque et corruptioni, hoc est solutioni, obnoxia.

Caetera uero quaecumque ab uno omnium principio per naturales descensiones gradusque diuina sapientia ordinatos usque ad extremitatem totius naturae qua corpora continentur in medio sunt constituta et participantia et participata sunt et uocantur. Excellentissima nanque inter quae et summum bonum superius nulla creatura interposita est immediate deum participant et sunt principia omnium rerum, hoc est primordiales causae circa et post unum principium <uniuersale> constitutae post quas sequentes essentiae earum participatione subsistunt. Videsne quemadmodum primus ordo uniuersitatis conditae et particeps est unius omnium principii et participatus ex subsequentiis se creaturis? Simili ratione de caeteris ordinibus intelligendum. Omnis enim ordo a summo usque deorsum in medio constitutus, hoc est a deo usque ad corpora uisibilia, et superiorem se ordinem participat et ab inferiori se participatur ac per hoc et participans est et participatus.

Participatio uero in omnibus intelligitur. Vt enim inter numerorum terminos, hoc est inter ipsos numeros sub una ratione constitutos, similes proportionales, ita inter omnes ordines naturales a summo usque deorsum participationes similes sunt quibus iunguntur; et quemadmodum in proportionibus numerorum proportionalitates sunt, hoc est proportionum similes rationes, eodem modo in naturalium ordinationum participationibus mirabiles atque ineffabiles armonias constituit creatrix omnium sapientia quibus omnia in unam quandam concordiam seu amicitiam seu pacem seu amorem seu quocumque modo rerum omnium adunatio significari possit conueniunt. Sicut enim numerorum concordia proportionis, proportionum uero collatio proportionalitatis, sic ordinum naturalium distributio participationis nomen, distributionum uero copulatio amoris generalis accepit, qui omnia ineffabili quadam amicitia in unum

5 inuenitur RB: inuenit P
27 post proportionales sunt erasum R
R^cBP: proportionalitatis R*
R^cBP: proportionalitas R*